
 

 
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 003732553 2025 

05.09.2025.године   

В р а њ e 

 

На основу члана 5. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“, број: 15/2016, 88/2019 и 62/2023-други закон), члан 32. став 1. тач. 8) у вези члана 66. став 

3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 3.став 1. тачка 6., 9. и 13) Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник Републике Србије“, број: 88/2011, 104/2016, 

95/2018 и 94/2024), и члана 33. став 1. тач. 12) Статута града Врања („Службени гласник града 

Врања“, број: 10/24-пречишћени текст), Скупштина града Врања на седници одржаној 05.09.2025. 

године, донела је 

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Одлуке о усклађивању пословања  

Јавног комуналног предузећа „Комрад“ Врање са Законом о јавним предузећима 

 

Члан 1. 

Одлука о о усклађивању пословања Јавног комуналног предузећа "Комрад" Врање са 

Законом о јавним предузећима („Службени гласник града Врања", бр. 27/2016, 2/2018, 25/2019 - 

исправка, 32/2019, 1/2021 и 8/2025), мења се и гласи: 

У члану 2, став 1., речи: „вршење погребних услуга“, замењују се речима: „сахрањивање“ 

После става 1, додаје се нови став 2., и 3. и 4., који гласе: 

„Управљање гробљима и сахрањивање је управљање и одржавање гробља; одржавање 

гробног места и наплата накнаде за одржавање гробног места; обезбеђивање, давање у закуп 

уређених гробних места; покопавање и ексхумација посмртних остатака, кремирање и остављање 

пепела покојника; одржавање објеката који се налазе у склопу гробља (мртвачница, капела, 

розаријум, колумбаријум, крематоријум); одржавање пасивних гробаља и спомен-обележја;“ 

„Управљање пијацама је комунално опремање, одржавање и уређење простора намењених 

обављању пијачне делатности и објеката на пијацама (пијачног пословног простора, укључујући и 

киоске, тезге и остала пијачна продајна места на отвореном простору); давање у закуп продајних 

простора на пијацама (пословни простори, тезге, боксови, расхладне витрине, расхладне коморе, 

обележена продајна места); организација делатности на затвореним и отвореним просторима који 

су намењени за обављање промета пољопривредно-прехрамбених и других производа и пружање 

пратећих услуга; примена критеријума за давање у закуп продајних простора на пијацама под 

условима прописаним овим законом и другим прописима, као и прописима јединица локалне 

самоуправе и вођење евиденције о корисницима комуналних услуга;“ 

„Димничарске услуге обухватају контролу и чишћење димоводних и ложишних објеката и 

уређаја и вентилационих канала и уређаја, преглед новоизграђених и дограђених димоводних и 

ложишних објеката и уређаја и мерење емисије димних гасова и утврђивање степена корисности 

ложишног уређаја, осим у случајевима када наведене послове обављају правна лица или 

предузетници овлашћени у складу са законом којим је уређена област цевоводног транспорта 

гасовитих и течних угљоводоника и дистрибуције гасовитих угљоводоника;“ 

Досадашњи став 1 – 2. постају став 1 - 5. 

У члану 56., након речи: „јавно предузеће“ брише се тачка и додају се речи: „и одредбе 

Закона о комуналним делатностима. 

У осталом делу одлука остаје непромењена. 

 



 

 

 

 

 

Члан 2. 

Овлашћује се Комисија за прописе и управу да утврди пречишћен текст Одлуке о 

усклађивању пословања јавног комуналног предузећа „Комрад“ Врање са Законом о јавним 

предузећима. 

Обавезује се да Јавно предузеће да усклади Статут са одредбама ове одлуке у што краћем 

року и усклади своје пословање од дана ступање на снагу ове одлуке. 

 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања и објавиће се у „Службеном гласнику 

града Врања“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

05.09.2025. године, број: 003732553 2025 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ, 

Зорица Јовић, дипл.економиста 

  

 


